РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления региональной службы по тарифам

Кировской области

02.04.2024 № 11

г. Киров

Председательству

ющий:

Михайлов М.В.

Члены правления: Троян Г.В.

Мальков Н.В.

Обухова Н.Е.

Вычегжанин А.В.

Юдинцева Н.Г.

Мищихина И.А.

- с правом совещательного голоса

Отсутствовали: Липатников С.Н.

Шаклеина А.В.

- по вопросам электроэнергетики

- отпуск

Секретарь: Жуйков Д.А.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Уполномоченные по делам: Муравьева А.С., Баранова В.И.

Приглашённые: Представитель прокуратуры Кировской области Пенкин Р.А.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления по повестке дня?

Троян Г.В.: Предлагаю перенести на 09.04.2024 рассмотрение вопроса о внесении

изменений в решение правления РСТ Кировской области от 31.10.2023 № 38/40-г-2023 «Об

определении экономически обоснованного размера финансовых средств АО «Газпром

газораспределение Киров» для покрытия расходов на реализацию мероприятий по

технологическому присоединению в рамках догазификации». Уполномоченный по делу –

Баранова Валентина Иннокентьевна. Предлагаю повестку утвердить.

Михайлов М.В.: Кто за утверждение повестки? Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ: Повестку дня из 1 вопроса утвердить.

Повестка дня:

Об установлении тарифов на техническую воду на 2024-2027 годы для филиала

«Кировский ПАО «Т Плюс». Уполномоченный по делу – Муравьева Анна Сергеевна.

2

Об установлении тарифов на техническую воду на 2024-2027 годы для филиала

«Кировский ПАО «Т Плюс». Уполномоченный по делу – Муравьева Анна Сергеевна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Мальков Н.В., Муравьева А.С.

Представитель УФАС по Кировской области Мищихина И.А. замечаний и

возражений не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Юдинцева Н.В.: Предлагаю установить тарифы.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить на 2024-2027 годы долгосрочные параметры регулирования

деятельности для филиала «Кировский» публичного акционерного общества «Т Плюс»

согласно приложению № 1.

2. Установить тарифы на техническую воду для филиала «Кировский» публичного

акционерного общества «Т Плюс» на территории муниципального образования «городской

округ город Слободской Кировской области» согласно приложению № 2.

3. Утвердить производственную программу в сфере технического водоснабжения

филиала «Кировский» публичного акционерного общества «Т Плюс» на территории

муниципального образования «городской округ город Слободской Кировской области» на

2024 – 2027 годы согласно приложению № 3.

4. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 02.04.2024

по 31.12.2027.

Приложение № 1

к решению правления

РСТ Кировской области

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

регулирования деятельности филиала «Кировский» публичного акционерного

общества «Т Плюс»
Наименование

услуги

Год  Базовый уровень

операционных

расходов

Индекс эффективности

операционных расходов

Уровень

потерь

воды

Удельный расход

электрической

энергии

тыс. руб. %     % кВт.ч./куб.м

Техническая

вода

2024 522,58 - 0,0 1,53

2025 - 1,00 0,0 1,53

2026 - 1,00 0,0 1,53

2027 - 1,00 0,0 1,53

Приложение  № 2

к решению правления

РСТ Кировской области

ТАРИФЫ

на техническую воду для филиала «Кировский» публичного акционерного общества

«Т Плюс» на территории муниципального образования «городской округ город

Слободской Кировской области»
Наименование

услуги

Категория потребителей Период действия Тариф в рублях

за куб. метр

Техническая вода   Прочие потребители с 02.04.2024 по 30.06.2024 37,87

с 01.07.2024 по 31.12.2024 42,76

с 01.01.2025 по 30.06.2025 41,71

с 01.07.2025 по 31.12.2025 41,71

с 01.01.2026 по 30.06.2026 41,71

с 01.07.2026 по 31.12.2026 44,13

с 01.01.2027 по 30.06.2027 44,13

с 01.07.2027 по 31.12.2027 44,20

Налог на добавленную стоимость взимается сверх установленных величин тарифов.

3

Приложения к решениям правления РСТ Кировской области об утверждении

производственных программ в формате xlsx доступны для просмотра и скачивания по

адресу: https://rstkirov.ru/documents/resheniya/resheniya-za-2024-god/.

Экспертные заключения, таблицы к ним и иные приложения являются неотъемлемой

частью данного протокола.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Руководитель службы

М.В. Михайлов

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

 Г.В. Троян  Н.В. Мальков

 Н.Г. Юдинцева  А.В. Вычегжанин

 Н.Е. Обухова  И.А. Мищихина

Секретарь правления

Д.А. Жуйков